
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021400184

184

Nº 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE HABITAÇÃO E SANEAMENTO

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO-CORSAN
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 013/20 - DEGEC/SULIC; Partes: CORSAN e CONSÓRCIO
GM-TORRES; Rito Ordinário nº 053/19 - SULIC/CORSAN; Objeto do Contrato: Execução das
redes coletoras da bacia 8 e execução das EEBs 8.2 e 8.3 do município de Torres/RS;
Objeto do Aditivo: Alteração qualitativa do contrato com acréscimo de itens previstos e
não previstos no percentual de 9,61% do valor original do contrato; Valor: R$ 767.556,20;
Recursos: BNDES. Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2022

OBJETO: Concessão dos serviços de Estação Rodoviária de 4ª Categoria na localidade de
Sapiranga/RS. Abertura dia 17/03/2022, às 14h. Processo 21/0435-0027874-0. Os dados
necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e
www.celic.rs.gov.br.

CONCORRÊNCIA Nº 11/2022

OBJETO: Concessão dos serviços de Estação Rodoviária de 4ª Categoria na localidade de
Lagoa Vermelha/RS. Abertura dia 17/03/2022, às 15h. Processo 21/0435-0027991-6. Os
dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br
e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 11 de fevereiro de 2022.
MARINA FASSINI DACROCE
Subsecretária CELIC/SPGG

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A pregoeira da CPL/RR torna público aos interessados que o pregão
supracitado, oriundo do processo nº 26101.005736/2021.62, da SEJUC, cujo objeto é
aquisição de equipamentos de TI e softwares, foi declarado FRACASSADO em razão das
empresas concorrentes dos itens 01 (Scanner), 02 (Nobreak) e 06 (Licença de Antivírus)
não terem atingido o valor estimado do edital, e os itens 03 (Switch), 04 (Impressora) e 05
(Pen drive) terem restado DESERTOS. Demais informações encontram-se disponíveis no
sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG n° 936001.

Boa Vista - RR, 11 de fevereiro de 2022.
KETWLLEN MONIQUI FERREIRA DE CARVALHO

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 9/2019

Deso: Objeto, execução de serviços e obras civis para o sistema de distribuição de água dos
loteamentos PARQUE DE MAIO, ROSA DE MAIO e GUAJARÁ, pertencentes ao SETOR R-8,
localizados no MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE. Fonte De Recursos: PAC
CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 228.490-43/2007. Vencedor: CAMEL
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA; CNPJ: 05.325.897/0001-47. Valor: R$
7.460.747,66 (sete milhões quatrocentos e sessenta mil setecentos e quarenta e sete reais
e sessenta e seis centavos). Prazo de Execução: 360 dias.

HERCILIO DA SILVA RAMOS JUNIOR
Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET - ADIAMENTO
A Secretaria de Educação, Juventude e Esportes, através da A ASSOCIAÇÃO

ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL PROFª JOANA BATISTA CORDEIRO, CNPJ
Nº 00.922.190/0001-02, localizada na Praça Madre Anastasie, 22 - Centro - Arraias - TO
promoverá Licitação na modalidade Pregão Eletrônica para aquisição de Gêneros
Alimentícios. Data de abertura 24/02/2022 às 08h30min. O Edital poderá ser obtido junto
ao Colégio Estadual Profª Joana Batista Cordeiro, na Praça Madre Anastasie, 22 - Centro -
Arraias - TO das 07h30min às 16h30min. Telefone: 63-3653-1487 ou através do e-mail:

joanacordeiro@ue.seduc.to.gov.br.

Arraias/TO, 10 de fevereiro de 2022.
DOMINGAS BATISTA ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET
A Secretaria de Educação, Juventude e Esportes, através da A ASSOCIAÇÃO DE

APOIO A ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, CNPJ/MF sob o nº.
01.230.232/0001-07, localizada na Avenida Tocantins, s/nº., Centro, Luzinópolis, TO, por
meio do pregoeiro abaixo descrito, promoverá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
para Aquisição de Gêneros Alimentícios. Data de abertura: 25/02/2022 às 09h00minh. O
Edital poderá ser examinado ou retirado no site www.comprasnet.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas das 08h às 14h. Tel: (63) 3491-1140, e através do e-mail:
jk-luzinopolis@seduc.to.gov.br.

Luzinópolis-TO, 10 de fevereiro de 2022.
JOSÉ MATIAS MIRANDA DA COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria de Educação, Juventude e Esportes, através da A Associação de

Apoio da Escola Estadual Marechal Costa e Silva, CNPJ/MF sob o nº.02.032.269/0001-
85 localizada na Rua Costa e Silva, s/nº Centro - Muricilândia/TO, por meio do
pregoeiro abaixo descrito, promoverá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico para
aquisição de Gêneros Alimentícios para o fornecimento de Alimentação aos alunos
matriculados na Escola Estadual Marechal Costa e Silva, tudo em conformidade com o

Processo Administrativo nº 001/2022. Data de abertura: 23/02/2022 às 08h (horário de
Brasília). O Edital poderá ser examinado ou retirado no site www.comprasnet.gov.br.

Muricilândia/TO, 3 de fevereiro de 2022.
FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria de Educação, Juventude e Esportes, através da A ASSOCIAÇÃO DE

APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL MARECHAL RIBAS JÚNIOR, CNPJ/MF sob o nº.
01.086.979/0001-25, localizada na Rua 13 de maio, 1428 Centro de Axixá do Tocantins,
através do Pregoeiro de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO sob nº 001/2022, objetivando
a aquisição de gêneros alimentícios, para o Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. Data de abertura: 25/02/2022 às 09:00h. O Edital poderá ser obtido no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras.

Axixá do Tocantins/TO, 10 de fevereiro de 2022.
JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA SILVA MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria de Educação, Juventude e Esportes, através da A ASSOCIAÇÃO DE

APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA SILVANDIRA SOUSA LIMA, CNPJ/MF sob o nº
01.071.403/0001-94, localizada na Rua 10, s/nº, Vila Couto Magalhães promoverá Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico para aquisição de Gêneros Alimentícios. Data de
abertura: 04/03/2022, às 9:00 horas. O Edital poderá ser obtido junto ao Colégio Estadual
Professora Silvandira Sousa Lima - Araguaína/TO, na sala de coordenação financeira das
08:00 horas às 17:00 horas. Tel: (63) 3414-1200, através do e-
mail:colsilvandirasousalima@hotmail.com.

Araguaína/TO, 9 de fevereiro de 2022.
CHRIS MARTINS SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria de Educação, Juventude e Esportes, através da ASSOCIAÇÃO DE

APOIO DO COLÉGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS MARIA GUEDES por meio da
Pregoeira abaixo descrita, tornam público a licitação em epígrafe, cujo objeto é aquisição
de Gêneros Alimentícios para fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no
Colégio Militar do Estado do Tocantins Professora Maria Guedes, tudo em conformidade
com o Processo Administrativo nº 001/2022. Abertura: às 09h00 min (Horário de Brasília),
do dia 03 de março de 2022. O Edital poderá ser examinado ou retirado no site:
www.comprasnet.gov.br.

Palmeirópolis-TO, 10 de fevereiro de 2022.
ERIVAN AGUIAR DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET- ADIAMENTO
A Secretaria de Educação, Juventude e Esportes, através da A ASSOCIAÇÃO DE

APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL GUILHERME DOURADO, por meio do Pregoeiro abaixo
descrito, tornam público que fará realizar a licitação em epígrafe, cujo o objeto é aquisição
de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no
COLÉGIO ESTADUAL GUILHERME DOURADO, tudo em conformidade com o Processo
Administrativo nº 001/2022 Abertura: às 08h00 min (Horário de Brasília), do dia 24 de
fevereiro de 2022. O Edital poderá ser examinado ou retirado nos sites:
www.comprasnet.gov.br.

Araguaína/TO, 10 de fevereiro de 2022.
MARIA BARBOSA DA SILVA

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022 - CPL 01 /PMRB

A Pregoeira da CPL 01 da Prefeitura Municipal de Rio Branco - Acre, torna
público a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022 - CPL 01/PMRB, cujo
objeto é a Contratação de pessoa jurídica para locação de equipamentos de informática
(Computadores, impressoras e nobreak), com a finalidade de atender as demandas do
Serviço de Água e Esgoto de Rio Branco - SAERB - Processo CPL 01/PMRB N° 251/2021, e
no site www.licitacoes-e.com.br, através do nº 919766, em virtude de pedidos de
impugnação e esclarecimentos.

Rio Branco - AC, 11 de fevereiro de 2022.
JÉSSICA DANTAS BENVINDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Processo Administrativo: 13/2022. Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves. Data

de Abertura: 23/02/2022. Horário: 09h00min. Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues

Alves - Sala de Reuniões de Licitação, Av. São José - nº 780, - Centro - Rodrigues Alves

- CEP: 69.985-000, Telefone: (0**68) 3342-1176. Objeto: Contratação de Empresa Para

Aquisição de Kit Testes Rápidos de Covid-19 Antígeno Igg e Igm e Kit Testes Rápidos

de Covid 19 (SWAB Nasal), Para O Auxílio No Diagnóstico da Doença Por Infecção do

Coronavirus (SARS-COV-2), Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde de Rodrigues Alves. O edital e seus anexos poderá ser retirado no site do TCE

(Tribunal de Contas do Estado do Acre) no LINCON partir do dia 15 de Fevereiro de

2022

Rodrigues Alves-AC, 11 de Fevereiro de 2022.

NOÉ DE MELO RODRIGUES

Presidente

14/02/2022 08:57:38 SPGG/EPUBLI/DELIC/349641401 CR 0011/2022 PUBLICAR 452

21043500279916


